卜来来來来来来米来米来来来来来来来来来来来来来來来来来令!

令和8年2月5日提出

令和8年第1回

小金井市議会臨時会議案

来
米
央
！
米
來
来
来
来
米
来
来
來
來
来
-
>
!
、
1
小
来
來
糸
来
来
来
来
来
来
糸
來
来
来
来
来
来
來
来
来
-
〉
一
①
了
¥
糸
糸
来
来
來
来
来
来
来
糸
-
)
！
〇
!
〇
不
^

来来來来

来来来来糸来来来来奈米来来来糸来来来来米来来來来

糸米来

米来来来来来来

来
来
来
来
来
来
来
来
来
米
来
来
来
来
来
来
來
糸
来
来
来
来
来
来
来
来
來
来
米
来
来
米
来
来
来
来
来
來
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
来
來

(写）

小議発第17 9号

令和8年2月2日

小金井市議会議員様

小金井市議会議長

斎藤康夫

令和8年第1回小金井市議会臨時会の招集について（通知）

本日付けで告示をした旨市長から通知がありましたので通知します。

なお、下記の案件が市長から送付されておりますので送付します。

記

専第1号専決処分の報告及び承認について

(令和7年度小金井市一般会計補正予算（第8回)）

議案第1号令和7年度小金井市一般会計補正予算（第9回）

専第1号

専決処分の報告及び承認について

地方自治法（昭和2 2年法律第6 7号）第17 9条第1項の規定に基づき、令和8

年1月19日付けで、令和7年度小金井市一般会計補正予算（第8回）を別紙のとお

り専決処分したので、同条第3項の規定により報告し、その承認を求める。

なお、この案件は、令和7年度予算執行のため、緊急に歳入歳出予算を補正する必

要が生じたが、議会の議決すべき事件について特に緊急を要するため小金井市議会を

招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め、専決処分したものである。

令和8年2月5日提出

小金井市長白井 亨

(写)

専決処分書

令和7年度予算執行のため、緊急に歳入歳出予算を補正する必要が生じたが、議会

の議決すべき事件について特に緊急を要するため小金井市議会を招集する時間的余裕

がないことが明らかであると認め、地方自治法（昭和2 2年法律第6 7号）第17 9

条第1項の規定に基づき、次のとおり専決処分する。

令和7年度小金井市一般会計補正予算（第8回）（別紙のとおり）

令和8年1月19日

小金井市長白井 亨

令和7年度

小金井 市

般会計補正予算

(第 8回）

令和7年度小金井市一般会計補正予算（第8回)

令和7年度小金井市の一般会計の補正予算（第8回）は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正）

第1条歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ3 9，0 9 2千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5 8，8 0 0,16 4千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

1-

第1表歳入歳出予算補正

歳 入

款 項 補正前の額 補正額 計

16都支出金

千円

9, 982, 660

千円

39, 092

千円

10, 021,752

3委託金 792, 835 39, 092 831,927

歳入合計 58, 761,072 39, 092 58, 800,164

歳 出

款 項 補正前の額 補正額 計

2総務費
千円

8, 040, 578
千円

39, 092
千円

8, 079, 670

4選挙費 230, 060 39, 092 269,152

歳出合計 58, 761,072 39, 092 58, 800,164

-2 -

専第1号資料

令和 7 年度

小金井 市

一般会計

補正予算事項別明細書

(第 8 回）

-3 -

1総括

歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

16都支出金

千円

9, 982, 660

千円

39, 092

千円

10, 021，752

3委託金 792, 835 39, 092 831,927

歳入合計 58, 761，072 39, 092 58, 800,164

~ 5 -

歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

2総務費

千円

8, 040, 578

千円

39, 092

千円

8, 079, 670

4選挙費 230，060 39, 092 269,152

歳出合計 58, 761，072 39, 092 58, 800,164

-6 —

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国都支出金 地方債 その他

千円

39, 092

千円 千円 千円

39, 092

39, 092

7

2 歳入

款 16都支出金

項 3委託金

目 捕正前の額 補正額 計， 節

区分 金額

1総務費委託

金

千円

485,200

千円

39, 092

千円

524, 292 3選挙費委託金

千円

39, 092

-8—

説
明

千円

6衆議院議員選挙費委託金  (選挙管理委員会）37,151
(公職選挙法第263条）

7衆議院議員選挙啓発費委託金 (選挙管理委員会）し941
(公職選挙法第263条）

-9-

3 歳出

款 2総務費

項 4選挙費

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特
定

財 源

国都支出金 地方債 その他

千円

5衆議院議員選挙費

千円

39, 092

千円

39.092

千円

39,092

37・151

千円 千円

1，941

-10-

節

一般財源

千円

分金

1報酬

3職員手当等

7報償費

10需用費

1消耗品費

4食糧費

5印刷製本費

11修繕料

11役務費

1郵便料

2電g舌料

5手数料

12委託料

13使用料及び賃借料

額

千円

2, 552 一i

3, 085

13,156

2, 709

1,837

193

678

1

6, 605

6, 232

44

329

9,116

1,869

説
明

衆議院議員選挙に要する経費（選挙管理委員会）

1報酬（

投票管理者報酬

投票立会人報酬

開票管理者報酬

開票立会人報酬

期日前投票管理者報酬

期日前投票立会人報酬

3職員手当等（

7報償費（

選挙事務従事者謝礼

ポスター掲示場提供者謝礼

10需用費（

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

11役務費（

郵便料

電話料

交付機等保守点検料

12 委託料（

選挙公報配布委託料

選挙投票管理システムサポート委託料

投票用紙読取分類機操作サポート委託料

投票用紙リサイクル処理委託料

選挙人名簿抄本作成等委託料

最高裁判所裁判官国民審査周知ポスター貼

出等委託料

13使用料及び賃借料（

電子複写機使用料

自動車借上料

車椅子借上料

投票所借上料

投票所使用料

開票所駐車場借上料

会場借上料

期日前投票所設営備品借上料

ファクシミリ借上料

千円

37,151

2,552)

1，020

560

17

280

255

420

3,085)

13,108)

12,895

213

2, 265)
1,393

193

678
1

6, 605)
6,232

44

329

7,667)

4,260

2,002

770

463

165

7

1,869)
391

399

120

200

8

120

366

210

55

2衆議院議員選挙啓発に要する

経費 (選挙管理委員会)1，941

7報償費（48）

選挙時街頭啓発謝礼48

10需用費（444)

消耗品費444

12委託料（1，449)

啓発宣伝活動委託料1，449

-11-

給与費明細書

特別職（単位:千円)

区分
職員数

(人）

給与費

共済費 合計

報酬 給料
期末
手当 撃蟹

その他
の手当

計

補
正

後

長等 4 38, 910 14, 655 264 53, 829 9, 225 63, 054

議 只 24 143, 580 56, 715 200, 295 38, 274 238, 569

その他 2,198 238, 820 238, 820 272 239, 092

計 2, 226 382, 400 38, 910 71,370 264 492, 944 47, 771 540, 715

補
正

前

長等 4 38, 910 14, 655 264 53, 829 9, 225 63, 054

議員 24 143, 580 56, 715 200, 295 38, 274 238, 569

その他 2,108 236, 268 236, 268 272 236, 540

計 2,136 379, 848 38, 910 71,370 264 490, 392 47, 771 538,163

比

較

長等

議員

その他 90 2, 552 2, 552 2, 552

計 90 2, 552 2, 552 2, 552

般職

(1)緒、括（単位：千円)

区分
職員数

(人）

給与費
共済費 備考

報酬 給料 職員手当 計

補正後
(8)

1,485 1,211,856 2, 367,124 2, 526, 516 6,105, 496 1,096, 517 7, 202, 013

補正前
(8)

1,485 1,211,856 2, 367,124 2, 523, 431 6,102, 411 1,096, 517 7,198, 928

比較
()

3, 085 3, 085 3, 085

()内は、再任用短時間勤務職員であり、外書きである。

(単位：千円)

区分 地域手当 扶養手当 特別調整額 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当

補正後 397,172 56, 522 59, 595 49, 812 265, 351

補正前 397,172 56, 522 59, 595 49, 812 262, 266

比較 3, 085

合計区分 夜間勤務手当 住居手当 退職手当 期末手当 勤勉手当

補正後 13, 644 157, 740 772, 560 754,120 2, 526, 516

補正前 13, 644 157, 740 772, 560 754,120 2, 523,431

比較 3, 085

-12-

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

(単位:千円)

区分 増減額 増減額の増減事由別内訳 説明

給料 その他の

増減分

1給与改定分

2異動等分

3再任用給与改定分

職員手当 3, 085 その他の

増減分

1期末・勤勉手当

(1)給与改定分

(2)異動等分

2その他

3, 085

(1)給与改定分

(2)その他

3, 085

(3)再任用給与改定分

総務費時間外勤務手当

-13-

議案第1号

令和7 年度

小金井 市

般会計補正予算

(第9 回）

令和7年度小金井市一般会計補正予算（第9回)

令和7年度小金井市の一般会計の補正予算（第9回）は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正）

第1条歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ9 ◦ 4，911千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5 9，7 0 5, 0 7 5千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

(繰越明許費）

第2条地方自治法（昭和2 2年法律第6 7号）第213条第1項の規定に基づき翌

年度に繰り越して使用することができる経費は、「第2表繰越明許費」による。

令和8年2月5日提出

東屈> 都小金井市長白井予

1-

第1表歳入歳出予算補正

歳 入

款 項 補正前の額 補正額 計

15国庫支出金

千円

11，291,244

千円

774, 911

千円

12, 066,155

2国庫補助金 1，907, 654 774, 911 2, 682, 565

19繰入金 3, 683, 770 130, 000 3, 813, 770

1基金繰入金 3, 622,126 130, 000 3, 752,126

歳入合計 58, 800,164 904, 911 59, 705, 075

歳 出

款 項 補正前の額 補正額 計

2総務費.
千円

8, 079, 670
千円

761，475
千円

8, 841，145

1総務管理費 6, 650, 345 761，475 7, 411，820

3民生費 30, 942, 891 146, 714 31,089, 605

1社会福祉費 9, 344, 728 146, 714 9, 491,442

13予備費 88, 268 △ 3, 278 84, 990

1予備費 88, 268 △ 3, 278 84, 990

歳出合計 58, 800,164 904, 911 59, 705, 075

一 2 -

第2表繰越明許費

就 項 事業名 金額

2総務費 1総務管理費
物価局騰対応生活応援給付金

給付事業

千円

761，475

-3 -

議案第1号資料1

令和 7 年度

小金井 市

一般会計

補正予算事項別明細書

(第 9 回）

-5 -

1総括

歳入

款 項 補正前の額 補正額 計

15国庫支出金

千円

11，291,244

千円

774, 911

千円

12, 066,155

2国庫補助金 1,907, 654 774, 911 2, 682, 565

19繰入金 3, 683, 770 130, 000 3, 813, 770

1基金繰入金 3, 622,126 130, 000 3, 752,126

歳一入一合Jt* 58, 800,164 904, 911 59, 705, 075

-7 -

歳出

款 項 補正前の額 補正額 計

2総務費

千円

8, 079, 670

千円

761，475

千円

8, 841，145

1総務管理費 6, 650, 345 761，475 7, 411,820

3民生費 30, 942, 891 146, 714 31，089, 605

1社会描祉費 9, 344, 728 146, 714 9, 491，442

13予備費 88, 268 △ 3,278 84, 990

1予備費 88, 268 △ 3, 278 84, 990

歳出合計 58, 800,164 904, 911 59, 705, 075

-8

補正額の財源内訳

特定財源
一般財源

国都支出金 地方債 その他

千円

630, 000

千円 千円 千円

131，475

630, 000 131，475

144, 911 1,803

144, 911 1,803

△3, 278

△ 3, 278

774, 911 130, 000

-9 -

2 歳入

款 15国庫支出金

項 2国庫補助金

目 補正前の額 補正額 計

即

区分 金額

6物価高騰対

応重点支援

地方創生臨

時交付金

千円

480,587

千円

774,911

千円

1，255,498 1物価高騰対応重点支援地

方創生臨時交付金

千円

774,911

款 19繰入金

項 1基金繰入金

目 補正前の額 補正額 計
節

区分 金額

1財政調整基

金繰入金

千円

2, 996, 000

千円

130,000

千円

3,126, 000 1財政調整基金繰入金

千円

130,000

-10-

説
明

千円

1物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 (企画政策課）一 774, 911
(物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金交付要綱）

説明

千円

1財政調整基金繰入金  (財 政 課）130,000

-11-

3 歳出

款 2総務費

項 1総務管理費

一12-

節

説
明

一般財源

千円

分金 額

千円千円

131，475

131,475

11役務費

1郵便料

5手数料

24, 840

16, 750

8, 090

12委託料106, 635

18負担金補助及び交630, 000
付金

1物価高騰対応生活応援給付金

給付に要する経費 (企画政策課)

11役務費(

郵便料

銀行振込手数料

12委託 料（

物?面高騰対応生活応援給付金給付事務委託
料

18負担金補助及び交付金(

物価高騰対応生活応援給付金

761，475

24,840)

16, 750

8,090

106, 635)

106, 635

630,000)

630, 000

-13 -

款 3民生費

項 1社会福祉費

目 捕正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特定財源

国都支出金 地方債 その他

2障害者福祉費

千円

2, 872,077

千円

64, 655

千円

2, 936, 732

千円

63, 901

63, 901

千円 千円

4高齢者福祉費 626,836 82, 059 708,895 81，010

81，010

-14-

一般財源

節

区 分 金 額

説
明

千円

754

754

千円

11役務費

1郵便料

33原油価格・物価高騰対策に要

する経費 (自立生活支援課）

千円

64,655

18負担金補助及び交

付金

64, 619 11役務費（

郵便料

18負担金補助及び交付金（

障害福祉事業所等物価高騰対策事業継続支

援金

36)
36

64,619)

64,619

1,049

1,049 11役務費

1郵便料

49 一原油価格・物価高騰対策に要
する経費 (介護福祉課) 82,059

18負担金補助及び交

付金

82,025 11役務費

郵便料

18負担金補助及び交付金

介護事業所物価局騰対策事業継続支援金

34)
34

82,025)

82, 025

-15-

款 13予備費

項 1予備費

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特
定

財 源

国都支出金 地方債 その他

1予備費

千円

88,268 A

千円

3, 278

千円

84,990

千円 千円 千円

-16-

-17-

i

規

領

補

ミ

制

起

命郎

制颯p

世
も

品
尾

くp那

彰

H雜
雜回

賦

卜
寸

娘

S Sta-

駿

:佃

tb

胡

糠聽

游

囚

倒囃P

*做

起瑕

①

CO

S S
―̂( t-H

1—1 T—

LO
①

f'b -+-
旧届一

領

淵

娥

菊

七

Ql(a+(v||¢)
駿
^
瞰
蛆
相
蛇

卜
1
6

口

0

£
1

srsrcc
0
0
0
〇
S

smrz

41
崔尽

耶

c--g*s^zTS-83
9

寸
-
0
3

男
-
9
1
-
z

SOSgs-o-z

男
-
9
1
-
z

so-n-9-0-z

6
9
-
の
其

8

寸

0
-
1

n-9-

9

寸

S
T
-
M

-£"414n
領
'
"

8S-I

000 OS00-oe

41-6-92
H*Tgz

尼
刑
寸
寸
-
s

go-I卜
6

808-

SO-I卜
6

80-1

os-3ST
9
£
て
^

SS-ZH

*

i
忘
領
補
擊
翻
鑑
遺
*
蘇
〇
I

領
^

g-9

忠

£
6
-
3

3
し
奪
2

尽
邪
^
卜
0
0
-

0
6
s
d

Z
W

バ

-9§

+1

±
一
i
嘲
醐
擊
劉
^
坦
舳
¢

6

領
^

其
寸

+1 98-I6ZW
奪
/
^

屏
耶

6
寸
-
T
6
S

2^-1638
卜6

寸
-
1
6
3

2^-T6Z
6

寸
-
T
-

STST

9
S
-
突
T

41

-
H
*
部
醐
醒
^
?

r
?
^
8

領
旧

gs-s

41 g
w
奪

g

屏
耶

so-

+s

・
£
-
^
欄
擊
翻
娥
醍
¢
¢
攝
L

領
^

99-20 1

00°-§00-§

41W
寒

S

/
,
6
6
-
男

卜

g
-
z

0

寸
-
0
0
S

ez-IOTSS8

0

寸
-
0
0
1

SZ-TOTSS8

§
ビ
2

式
-
1
0
2

WI00-i

89-gIrI

+
細-
£
"
嘲

醐

弼

舷
°

嘲
^

S
-
S

寸

6

§-

6
Z
-
寸

t

寸
寸
-
Z

W

葉

9
0
-
T

尽
耶
8
S

36-T
寸
S

§

36-T畜
8S9

S-IS-I

£
・
9

寸

6

+1

i
l
i
瑚
醐
袁
雄
磨
-
s

嘲
^

SS-898

000-600-Z6

+1W¢
屏
刑

--WS--T00-00E

2^-oos00-00S

寸
*
0
0
の

i

2
^
寸

0
°
レ

00-i

90-S9

41

な
6
-
卜
-
S

S-66ZS-6

+1崔
S

S-90S2s-900-i

9gs-0s9--00-oos

9S-SSss-1i

9S-9S-

口
-
s
-
s

-
£
-
韻
糊
^
働
^
t
s

領
^

9S-6

*-
w
樺
-

屏
耶

21-

61-6

+雛
i
甚
領
棚
那
^
藥
^
鵬
藥
Z

880 SS 9

ogozrs
〇
§
〇
再
1

0
0
0
〇
寸
L
n
'
I

+1S

6
W
/
9
S

二

§*91
0
0
0
〇
T
q
T

8

寸

s
t
^
T
^
I

8

寸

s
-
z

ooooTql

o
o
寸

S

ビ
^
.
^
―
（

0
0
0
〇
T
q
l

T
O
て
6

W
て
6

6SCO*2,S67

・
+
-
g

±
l
i
領
補
潮
驕
齧
寂
1

(
U
十

⑶
塞
颯
中
T
嫉
<
纖

18 -

議案第1号資料3

繰越明許費の内訳について

1物価高騰対応生活応援給付金給付事業

款2総務費項1総務管理費目17物価高騰対応生活応援給付金給付費

事業1一物価高騰対応生活応援給付金給付に要する経費（単位:千円)

節
科目名 予算額 執行予定額 繰越額

11 郵便料 16, 750 0
16, 750

11 銀行振込手数料 8, 090 0 8, 090

12 物価高騰対応生活応援給付金給付事務委託料 106, 635 0 106,635

18 物価高騰対応生活応援給付金 630, 000 0 630, 000

'合計 761,475 0 761,475

-19 -

議案第1号資料4

物価高騰対応生活応援給付金事業概要

1目的

令和7年11月21日に閣議決定された「「強い経済」を実現する総合

経済対策~日本と日本人の底力で不安を希望に変える~」に伴い、物価高

騰の影響を受けた生活者を支援するため、市民1人当たり現金5，0 0 0

円を給付する。

2給付対象者

令和8年2月1日時点において、住民基本台帳に§己録されている者に対

して世帯ごとに給付する。

3給付対象者数（見込み）

約12 6，〇0 0人（約6 4，2 0 0世帯）

4給付額

1人当たり5，000円（世帯ごとに給付）

5スケジュール（案）

⑴物価高騰対策給付金を受給したことがある世帯（申請不要）

令和8年2月下旬対象世帯の抽出及び支給決定通知書の準備

4月上旬支給決定通知書の送付

4月下旬 振込

⑵物価高騰対策給付金を受給したことがない世帯

ア公金受取口座を登録している世帯（申請不要）

令和8年2月下旬，対象世帯の抽出及び支給決定通知書の準備

4月上旬..支給決定通知書の送付

4月下旬 振込

イ公金受取口座を登録していない世帯（要申請）

令和8年2月下旬対象世帯の抽出及び確認書等の準備

-20 -

4月中旬

5月中旬

確認書等の送付・受付、支給要件の確認

振込（以降順次支給）

6申請期限（予定）

令和8年6月3 ◦日（火）

7予算額

⑴歳入

物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金6 3 0，0 0 0千円

(2)歳出

ア物価高騰対応生活応援給付金6 3 0，0 0 0千円

イその他（郵便料、振込手数料、物価高騰対応生活応援給付金給付事

務委託料）13 1，4 7 5千円

-21-

議案第1号資料5

障害福祉事業所等一介護事業所物価高騰対策事業継続支援金事業概要

1目的

原油価格・物価高騰による影響を受けている市内の障害福祉事業所等及び介護事

業所について、経費増大による経営悪化を防ぐとともに、利用者負担を増やすこ

となく引き続きサービスの提供が行えるよう支援を行い、安定的なサービス提供

の確保を図る。

2補助対象者

(1)障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法

律第12 3号）又は児童福祉法（昭和2 2年法律第16 4号）に基づく指定障害

福祉サービス事業所等

⑵介護保険法（平成9年法律第12 3号）に基づく指定居宅介護サービス事業所

等

3補助内容

食材費、電気料金、ガス料金及びガソリン料金

※障がい・介護区分、サービス種別によって補助対象となる経費は異なる。

4補助額

(1)障害福祉事業所等（補助額1〇 〇円未満は切り上げて支給）

ア入所系サービス事業所

入所者1人当たり、93円X30日XI2か月与33，5 0 0円を支給

イ通所系サービス事業所

利用者1人当たり、113. 6円X25日X12か月与34，100円を

支給

ウ訪問系サービス事業所

1サービス事業所当たり、5 4,10 0円を支給

⑵介護事業所

ア入所系サービス事業所

-22 -

入所者1人当たり、135円X30日><12か月= 48，6 0 0円を支給

イ通所系サービス事業所

利用者1人当たり、89円X25日X12か月= 26，7 0 0円を支給

ウ訪問系サービス事業所

1サービス事業所当たり、5 4，3 0 0円を支給

5 予算額

⑴歳入

ア物価高】蕎対応重点支援地方創生臨時交付金 14 4，9 11千円

⑵歳出

ア物価高騰対策事業継続支援金

(ア）障害福祉事業所等分

(@33，5 〇 0 円>< 6 8 7人+@ 3 4，100円 Xl，109 人

+ @54，10 0円X70事業所) 6 4，619千円

(イ）介護事業所分

(@48，6 0 0 円Xl，150 人 +@26，7 0 0 円 X 8 0 8 人

+ @ 5 4, 300円X84事業所) 8 2, 0 2 5千円

イその他

(ア）障害福祉事業所等分（郵便料)

(イ）介護事業所分（郵便料）

3 6千円

3 4千円

6 申請開始令和8年2月（予定)

7申請方法原則郵送とし、指定口座へ振込

-23 -